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TowarzysTwo Naukowe
im. wojciecha kętrzyńskiego w olsztynie

Order Świętego Stanisława i gwiazda orderowa Świętego Stanisława. Biskup Kra-
sicki został odznaczony Orderem Świętego Stanisława 8 maja 1767 r. 

Król Stanisław August Poniatowski 
(1732–1798) – jego kapelanem i bli-
skim współpracownikiem był Ignacy 
Krasicki

Biskup warmiński Ignacy Krasicki, obraz Fryde-
ryka Klossa wg obrazu per Krafta (starszego) z 
1785 r. Fundacja Zbiorów im. Ciechanowieckich

Warszawa. Kościół teatynów. W kościele warszawskich teaty-
nów 28 grudnia 1766 r. , w obecności króla, z rąk nuncjusza pa-
pieskiego Atonio Viscontiego Krasicki otrzymał sakrę biskupią. 
Teatyni od 1737 r. prowadzili w Warszawie szkołę dla zamożnej 
młodziezy szlacheckiej, której absolwentem był król Stanisław 
August

Antonio Eugenio Visconti (1713–
1788) – dyplomata papieski, nun-
cjusz apostolski w Polsce w okresie 
od 22 lutego 1760 r. do 20 marca 
1766 r., kardynał

Warszawa. Zamek Królewski. Stanisław August przyjmuje gości na szezlongu 
w Zamku Królewskim (mal. Jan Matejko)

Krzyż maltański. Krasicki w 1767 r., przy 
wsparciu króla, został kawalerem zako-
nu maltańskiego

Cotygodniowe obiady czwartkowe gromadziły głównie artystów i działaczy na rozmowach na tematy polityczne i kultural-
ne. W obiadach uczestniczyli m.in. Ignacy Krasicki, Franciszek Bohomolec, Adam Naruszewicz, Ignacy Potocki, Andrzej 
Zamoyski, Hugo Kołłątaj, Marcello Bacciarelli, bracia Jan i Jędrzej Śniadeccy

Warszawa. Zamek Królewski. Ga-
binet królewski (ryc. Gryglewski)

Skierniewice. Pałac prymasowski. Tu 21 kwietnia 1767 r. prymas Łubieński wręczył Krasickiemu nadany przez 
papieża Klemensa XIII paliusz. Paliusz otrzymał też jego poprzednik Adam Stanisław Grabowski. Paliusz podkre-
śla funkcję i władzę metropolitalną biskupa a taże symbolizuje łączność ze Stolicą Apostolską.

Witaj Panie, w naszych granicach. 
Niebo, które Cię do nas prowadzi, 
Niech ukoronuje Twą głowę błogosławieństwem, 
Głowę Tego, który jest ozdobą naszego kraju 

Z adresu hołdowniczego miasta Barczewa (Wartenburg) 
na uroczysty wjazd Krasickiego na Warmię w 1767 r.

A choć w odległej teraz bursztynowej ziemi
Mieszkać musisz, pasterzu, z owieczkami twemi
Sprzyjaj tej, co cię na świat wydała krainie
Niech rodaków imię twymi dzieły słynie
          Stanisław Trembecki, Gość w Heilsbergu

Powitanie biskupa w Lidzbarku Warmińskim

Warszawa. Zamek Królewski. Panorama Warszawy od strony 
Wisły (mal. Canaletto)

Bałdy. Fragment dawnego królewskiego traktu prowadzącego z Warszawy na War-
mię. Tu, 12 maja 1767  r., na polach wsi Przykop i Butryny, witano przybywającego na 
Warmię nowego biskupa – Ignacego Krasickiego. Dalsza stąd droga prowadziła przez 
Barczewo, Jeziorany do Lidzbarka Warmińskiego

W krajobrazie Warmii dominowały sylwetki gotyckich 
i barokowych kościołów, wieże ratuszy, a na rozstajach 
dróg pobożny lud warmiński stawiał kapliczki

Lidzbark Warmiński. Zamek biskupi

Spotkanie z Warmią
Ignacy KrasIcKI

Barczewo. Kościół św. Anny Jeziorany. Kościół św. Bartłomieja


